w
w
w
.e
m
is
-k
ip

 Вставка монтажная ПАСПОРТ  ПАСПОРТ
стр. 5 из 12
1.7  Структура обозначения вставки
Код 1 Тип прибора
200 ЭМИС-ВИХРЬ 200
200ППД ЭМИС-ВИХРЬ ППД
215 ЭМИС-МЕТА 215
220 ЭМИС-ПЛАСТ 220
260
260к
ЭМИС-МАСС 260
270 ЭМИС-МАГ 270
300 ЭМИС-МЕРА 300
245 ЭМИС-РГС 245
Х спец. заказ
Код 2 Диаметр условного прохода прибора
008 Ду = 8 мм
… …
1000 Ду = 1000 мм
Код 3 Материал
Ст углеродистая сталь
Н нержавеющая сталь
09Г2С сталь 09Г2С
13ХФА сталь 13ХФА
Х спец. заказ
Код 4 Соединение с трубопроводом (прибора)
С сэндвич (для ЭВ200)
С1 сэндвич (для ЭВ200)
Ф фланцевое
Ф1 фланцевое
Ф2 фланцевое
Ф3 фланцевое
ФР фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр
ФР1 фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр
ФР2 фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр
ФРd3 фланцевое со встроенными переходами на меньший диаметр
ФРd6 фланцевое со встроенными переходами на меньший диаметр
Ф1(460) фланцевое (для ЭВ200 температурного исполнения «450»)
СА сэндвич по ASME B16.5
СЕ сэндвич по EN 1092-1
ФА фланцевое по ASME B16.5
ФЕ фланцевое по EN 1092-1
ФРА фланцевое со встроенным переходом на меньший диаметр по ASME B16.5
ФРЕ фланцевое  со встроенным переходом на меньший диаметр по EN 1092-1
СД/80
сэндвич конструктивного исполнения 2 (для ЭВ200)
СД/160
СД/400
СД/800
СД/1600
М муфтовое (DIN 11851)
 Вставка монтажная ПАСПОРТ  ПАСПОРТ
стр. 6 из 12
Clamp Tri-Clamp (DIN 32676)
Х спец. заказ
Код 5 Исполнение уплотнительной поверхности
- согласно РЭ на прибор
А плоскость
B соединительный выступ (B1 и B2)
C шип
D паз
E выступ
F впадина
G выступ под уплотнительное кольцо
H паз под уплотнительное кольцо
K под линзовую прокладку
L шип под фторопластовую прокладку
M паз под фторопластовую прокладку
J под прокладку овального сечения
LF крупная впадина (Large Female)
LG крупный паз (Large Groove)
LM крупный выступ (Large Male)
LT крупный шип (Large Tongue)